

# AB Inventech A/S

Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 98 88 02

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2020

Dirigent:

.....  
Niels Kirkegaard



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	AB Inventech A/S
Adresse, postnr., by	Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast
CVR-nr.	26 98 88 02
Stiftet	28. juni 2004
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Just Beck Ove Christiansen Claus Odsbjerg Beck
Direktion	Niels Kirkegaard Arne Just Beck
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Sølvgade 24, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	53.238	39.202	32.089	22.780	21.892
Resultat før renter og skat (EBITA)	14.103	10.887	7.501	3.226	3.478
Resultat af finansielle poster	-728	-494	-671	-392	-293
<b>Årets resultat</b>	<b>10.428</b>	<b>8.098</b>	<b>5.326</b>	<b>2.204</b>	<b>2.471</b>
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver	3.871	2.334	2.732	2.690	881
Kortfristede aktiver	56.744	54.357	32.846	35.927	20.764
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>60.615</b>	<b>56.691</b>	<b>35.578</b>	<b>38.617</b>	<b>21.645</b>
Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>	<b>21.827</b>	<b>18.999</b>	<b>16.902</b>	<b>12.775</b>	<b>11.072</b>
Langfristede forpligtelser	5.638	3.408	5.089	4.384	4.140
Kortfristede forpligtelser	33.150	34.283	13.587	21.458	6.434
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	6.118	7.125	0	0	0
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-2.688	-431	0	0	0
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.602	-388	561	1.033	605
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-3.299	-1.564	0	0	0
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>131</b>	<b>5.130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	24,0 %	23,6 %	20,2 %	10,7 %	15,6 %
Likviditetsgrad	171,2 %	158,6 %	241,7 %	167,4 %	322,7 %
Soliditetsgrad	36,0 %	33,5 %	47,5 %	33,1 %	51,2 %
Egenkapitalforrentning	51,1 %	45,1 %	35,9 %	18,5 %	24,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>64</b>	<b>45</b>	<b>42</b>	<b>35</b>	<b>37</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet er fra og med 2019 omfattet af regnskabsklasse C-mellem. Man har valg at benytte sig at overgangsreglerne for tilpasning af anvendt regnskabspraksis, og for pengestrømsopgørelsen vises kun 2 år.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, konstruere og producere specialmaskiner og industriautomater, der effektiviserer kundernes produktionsprocesser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 10,4 mio.kr. mod 8,1 mio.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 21,8 mio.kr.

Regnskabsåret 2019 er realiseret med et stigende aktivitetsniveau og må anses for tilfredsstillende. Resultatet er bedre end forventet på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten for 2018.

Der er i regnskabsåret foretaget betydelige investeringer med udvidelse af både medarbejdere, kontorfaciliteter og produktionsfaciliteter.

### Videnressourcer

AB Inventech udbygger løbende videnressourcer inden for hovedaktiviteten. Ledelsen vurderer, at disse videnressourcer er væsentlige for at opnå den ønskede udvikling af selskabet.

### Særlige risici

Det igangværende virusudbrud af Covid-19 kan potentielt få en påvirkning på virksomhedens afsætning. Den potentielle effekt på virksomhedens resultat og finansielle stilling vil naturligt afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet, som ikke kendes på regnskabsaflæggelsestidspunktet.

Ledelsen skønner herudover, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover almindelige forretningsmæssige risici i branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet forsøger løbende at forbedre og tage størst muligt hensyn til de eksterne miljøforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter foretages løbende af selskabet for at bevare virksomhedens markedspositionen, som primært omhandler special applikationer indenfor vindmøllebranchen. I det kommende regnskabsår forudses der ligeledes gennemført udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

For omtale vedrørende effekt af COVID-19 se næste afsnit. Der er efter balancedagen ikke indtruffet andre væsentlige begivenheder.

### Forventet udvikling

AB Inventech har ved regnskabsaflæggelsen primo 2020 en meget stæk ordre back-log. Dette betyder, at den globale COVID-19 situation på den korte bane kun i mindre omfang vil påvirke virksomhedens resultat. Hvorledes virksomhedens resultat påvirkes på den længere bane er for nuværende ukendt.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	53.238.075	39.201.852
2	Personaleomkostninger	-37.962.936	-27.484.876
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.171.993	-829.780
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	14.103.146	10.887.196
3	Finansielle indtægter	38.965	30.569
4	Finansielle omkostninger	-766.589	-524.198
	<b>Resultat før skat</b>	13.375.522	10.393.567
5	Skat af årets resultat	-2.947.438	-2.295.944
	<b>Årets resultat</b>	10.428.084	8.097.623

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
6	<b>Immaterielle aktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle aktiver	751.094	966.199
	Goodwill	0	0
		<u>751.094</u>	<u>966.199</u>
7	<b>Materielle aktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.544.308	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.576.070	1.367.577
		<u>3.120.378</u>	<u>1.367.577</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>3.871.472</u>	<u>2.333.776</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.434.443	1.336.294
		<u>1.434.443</u>	<u>1.336.294</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.135.948	29.842.409
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.922.787	11.004.197
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.561.778	1.276.958
	Andre tilgodehavender	1.137.138	1.995.379
	Periodeafgrænsningsposter	241.695	139.413
		<u>49.999.346</u>	<u>44.258.356</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.310.155</u>	<u>8.761.977</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>56.743.944</u>	<u>54.356.627</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>60.615.416</u>	<u>56.690.403</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	6.860.463	10.399.379
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.967.000	7.600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.827.463</b>	<b>18.999.379</b>
10	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	2.753.646	2.581.639
	Andre hensatte forpligtelser	942.000	826.000
	Leasingforpligtelser	584.679	0
	Anden gæld	1.357.369	0
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>5.637.694</b>	<b>3.407.639</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til banker	201.680	3.784.695
	Leasingforpligtelser	116.545	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.975.695	7.494.834
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.905.008	8.050.074
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.590.194	6.081.164
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.775.431	2.679.753
	Anden gæld	7.585.706	6.192.865
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>33.150.259</b>	<b>34.283.385</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>38.787.953</b>	<b>37.691.024</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>60.615.416</b>	<b>56.690.403</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	9.901.756	6.000.000	16.901.756
14	Overført via resultatdisponering	0	497.623	7.600.000	8.097.623
	Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10.399.379</b>	<b>7.600.000</b>	<b>18.999.379</b>
14	Overført via resultatdisponering	0	-3.538.916	13.967.000	10.428.084
	Udloddet udbytte	0	0	-7.600.000	-7.600.000
	<b>Egenkapital</b>				
	<b>31. december 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.860.463</b>	<b>13.967.000</b>	<b>21.827.463</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	10.428.084	8.097.623
15	Reguleringer	4.941.832	3.885.353
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	15.369.916	11.982.976
16	Ændring i driftskapital	-4.523.856	-3.835.207
	Pengestrømme fra primær drift	10.846.060	8.147.769
	Renteindbetalinger m.v.	38.965	30.569
	Renteudbetalinger m.v.	-766.589	-524.198
	Betalt selskabsskat	-4.000.000	-528.784
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.118.436</b>	<b>7.125.356</b>
	Køb af immaterielle aktiver	-136.400	-43.500
	Køb af materielle aktiver	-2.602.067	-387.595
	Salg af materielle aktiver	50.000	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-2.688.467</b>	<b>-431.095</b>
	Betalt udbytte	-7.600.000	-6.000.000
	Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser	853.230	0
	Provenue ved optagelse af gæld hos modervirksomhed	3.600.000	6.000.000
	Afdrag på langfristede forpligtelser	0	-1.563.966
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-152.006	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.298.776</b>	<b>-1.563.966</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>131.193</b>	<b>5.130.295</b>
	Likvider 1. januar	4.977.282	-153.013
17	<b>Likvider 31. december</b>	<b>5.108.475</b>	<b>4.977.282</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AB Inventech A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

##### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet er overgået til regnskabsklasse mellemstore C fra og med regnskabsåret 2019. Selskabet skal således indregne finansielle leasingaftaler i balancen, hvor disse tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. Selskabet har valgt at anvende overgangsbestemmelserne og tilpasser således ikke sammenligningstallene.

Der er ikke sket andre ændringer i anvendt regnskabspraksis i forhold til sidste år, idet man tidligere har anvendt produktionsmetoden for igangværende arbejder og selskabet har ikke væsentlige udviklingsomkostninger.

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Forsknings- og udviklingsomkostninger

Forsknings- og udviklingsomkostninger aktiveres ikke, idet der ikke er væsentlige udviklingsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle aktiver	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle aktiver

Erhvervede immaterielle aktiver omfatter software, licenser og lignende.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter kontanter og bankindestående.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 2 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

**Nøgletal**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	34.529.187	24.725.279	
Pensioner	2.849.440	2.374.139	
Andre omkostninger til social sikring	584.309	385.458	
	<u>37.962.936</u>	<u>27.484.876</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>64</u>	<u>45</u>	
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:			
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 4.669 t.kr. (2018: 4.267 t.kr.).			
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.965	30.554	
Andre finansielle indtægter	0	15	
	<u>38.965</u>	<u>30.569</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	215.433	81.565	
Andre finansielle omkostninger	551.156	442.633	
	<u>766.589</u>	<u>524.198</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.775.431	2.679.740	
Årets regulering af udskudt skat	172.007	-383.796	
	<u>2.947.438</u>	<u>2.295.944</u>	
<b>6 Immaterielle aktiver</b>			
kr.	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2019	1.681.908	3.000.000	4.681.908
Tilgang i årets løb	136.400	0	136.400
Kostpris 31. december 2019	<u>1.818.308</u>	<u>3.000.000</u>	<u>4.818.308</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	715.709	3.000.000	3.715.709
Årets afskrivninger	351.505	0	351.505
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.067.214</u>	<u>3.000.000</u>	<u>4.067.214</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>751.094</u>	<u>0</u>	<u>751.094</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle aktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	0	5.067.571	5.067.571
Tilgang i årets løb	1.500.026	1.102.041	2.602.067
Afgang i årets løb	0	-370.000	-370.000
Overførsel fra andre poster	1.684.943	-1.684.943	0
Kostpris 31. december 2019	3.184.969	4.114.669	7.299.638
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	3.699.994	3.699.994
Årets afskrivninger	330.456	490.032	820.488
Tilbageførsel af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-341.222	-341.222
Overført	1.310.205	-1.310.205	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.640.661	2.538.599	4.179.260
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.544.308</b>	<b>1.576.070</b>	<b>3.120.378</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	753.687	0	753.687
Afskrives over	5 år	3-5 år	

kr.	2019	2018
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende entrepriser	62.942.374	45.199.812
Acontofaktureringer	-49.995.282	-41.690.449
	12.947.092	3.509.363
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	17.922.787	11.004.197
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-4.975.695	-7.494.834
	12.947.092	3.509.363

#### 9 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 700 stk. a nom. 1.000,00 kr.	700.000	700.000
B-aktier, 300 stk. a nom. 1.000,00 kr.	300.000	300.000
	1.000.000	1.000.000

A-aktier har forlods udbyttet på oprindeligt 23,3 mio. kr. Udbytteretten forrentes med 5 %p.a. og er tidsbegrænset til den 23. januar 2020.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	2.753.646	0	2.753.646	0
Andre hensatte forpligtelser	942.000	0	942.000	0
Leasingforpligtelser	701.224	116.545	584.679	0
Anden gæld	1.357.369	0	1.357.369	0
	<u>5.754.239</u>	<u>116.545</u>	<u>5.637.694</u>	<u>0</u>

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for AB Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 28 85 57 37, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder omfatter huslejeforpligtelser over for søstervirksomhed med en samlet månedlig leje på ca. 100 t.kr. og uopsigelsesperioder på mellem 6-12 måneder.

Øvrige leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på maskiner og kontorudstyr med en månedlig ydelse på 94 t.kr. De resterende kontraktperioder udgør mellem 6 og 36 måneder, og omfatter en samlet forpligtelse på 1.156 t.kr.

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der stillet virksomhedspant på nominel 12 mio. kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv., hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 33,7 mio.kr.

Mellemværende med Jyske Bank omfatter stillede arbejdsgarantier for i alt 14,5 mio.kr. samt netto indestående pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabet AJB Ejendomme A/S' og moderselskabet AB Holding, Ikast ApS' mellemværende med Jyske bank . Pr. 31. december 2019 udgør AJB Ejendomme A/S' gæld til Jyske Bank 14,3 mio.kr. AB Holding, Ikast ApS har indestående hos Jyske Bank pr. 31. december 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Nærtstående parter

AB Inventech A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Modervirksomhed AB Holding, Ikast ApS	Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
AB Holding, Ikast ApS	Ikast

##### Transaktioner med nærtstående parter

AB Inventech A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2019	2018
Husleje (udgift)	1.207.146	1.158.000
Administrationsfee (indtægt)	62.000	61.000
Renteindtægter	38.965	30.554
Renteudgifter	215.433	81.565
Tilgodehavender hos søsterselskab	1.561.778	1.276.958
Gæld til moderselskab	9.590.194	6.081.164

#### 14 Resultatdisponering

##### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	13.967.000	7.600.000
Overført resultat	-3.538.916	497.623
	<u>10.428.084</u>	<u>8.097.623</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
<b>15 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	1.171.992	829.780
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-21.222	0
Hensatte forpligtelser	116.000	266.000
Finansielle indtægter	-38.965	-30.569
Finansielle omkostninger	766.589	524.198
Skat af årets resultat	2.775.431	2.679.740
Udskudt skat	172.007	-383.796
	<u>4.941.832</u>	<u>3.885.353</u>
<b>16 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-98.149	229.126
Ændring i tilgodehavender	-8.731.268	-7.514.103
Ændring i leverandørgæld m.v.	3.605.145	4.293.420
Andre ændringer i driftskapital	700.416	-843.650
	<u>-4.523.856</u>	<u>-3.835.207</u>
<b>17 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	5.310.155	8.761.977
Kortfristet gæld til banker	-201.680	-3.784.695
	<u>5.108.475</u>	<u>4.977.282</u>



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Arne Just Beck

### Direktion

På vegne af: AB Inventech A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-557414124724

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-04-14 05:08:35Z

NEM ID 

## Niels Kirkegaard

### Direktion

På vegne af: AB Inventech A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-127017171973

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-04-14 05:51:20Z

NEM ID 

## Niels Kirkegaard

### Dirigent

På vegne af: AB Inventech A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-127017171973

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-04-14 05:51:20Z

NEM ID 

## Ove Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-532988301813

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-04-14 08:05:51Z

NEM ID 

## Arne Just Beck

### Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-557414124724

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-04-14 11:41:38Z

NEM ID 

## Claus Odsbjerg Beck

### Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-267528585083

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-04-14 14:52:15Z

NEM ID 

## Niels Jørgen Jørgensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: PID:9208-2002-2-826746720235

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-04-15 05:52:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 52AXD-1YDJP-BN564-IE64W-SI675-EKQ46

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>